
TEMATEM OBRAD SEJMU
WARSZAWA, 16.3. (Tel. wi.) Dzi

siejsze posiedzenie Sejmu, zdaje się. że 
będzie posiedzeniem przedostatnim w 
obecnej sesji sejmowej. Na porządku 
dziennym obrad znadiazło się więc -kil
kanaście projektów ustaw*  które na 
gwałt trzeba załatwić.

Rządiowy projekt noweli do rozpo
rządzenia Prezydenta R. P. o komi
sjach rozjemczych referował poseł Gdu 
la. Zwrócił on przede wszystkim uwa
gę na to, że ilość 6iirajlków w Polsce w 
ostatnich latach stale wzrasta. Tam, 
gdzie istnieje przymusowe rozjemstwo, 
jak np. na- Górnym Śląsku, ilość straj
ków jest stosunkowo mniejsza. Obec
nie proje&t rządowy wprowadza do 
rozporządzenia Prezydenta 2 zmiany.

iPoniewaiż procedura powoływania 
nadzwyczajnych komisji przez Radę 
ministrów okazała się zbyt ciężką, za
równo przemysłowcy, jak i jobotiiicy 
nabrali przekonania, że lepiej będzie 
oddać tę sprawę w ręce ministra opie
ki społecznej, który i tak koncetruje 
u siebie całą polityflcę płac. To też oo- 
węla (postanawia*  że nie Raida ministrów 
lecz minister opieki społecznej powo
ływać będzie komisje rozjemcze.

Druga zmiana polega na tym. że 
przed1 tym następowało przymusowe 
rozjemstwo, jeżeli zatarg zagrażał o- 
gółno-państwowym interesom gospodar 
czym., a. według projektu noweli, jeżeli 
zatarg nabiera charakteru, zagrażają
cego normalnemu biegowi życia gospo
darczego lub spokojowi publicznemu. 
Ta zmiana stylizacji wywołała wśród 
świata pracy obawy, ażeby nie był w 
tym ukryty zamach na prawo wallkj w 
formie strajku.

Po przemówieniach posłów górnoślą
skich. Przykliniga i Kopcia, których 
przemówienia nic nowego nie wniosły, 
poseł Madeyski postawił wniosek, aby 
utrzymać stylizację pierwotną ustępu 
o przymusowym rozjemscwie. W głoso
waniu projekt noweli wiraż e tą po
prawką przyjęto, wraz w dtnugim i trze
cim czytaniu.
O FIN ANSACH KOMUNALNYCH
Poseł Kaczkamski referował następ

nie rządowy projekt noweli do ustawy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych. Nieszczęśliwa ta ustawa 
była zmieniana 44 razy, a te»o 22 razy 
zmmiejszoeo źródła dochodów samo
rządowych. Ghodfci teraz o dodanie sa
morządom nwyeh źródeł dochodu. Ta
kim źródłami jest wprowadzenie dodat
ku do państwowego .podatku dochodo
wego, co jiuż miało miejsce w woje
wództwach zachodnich, a ostatnio zo
stało rozciągnięte na te 2 z powiatów 
centralnych, które włączono do woje
wództw poznańskiego i pomorskiego. 
Ten. ważny krok upoważnia do rozcią
gnięcia prawa pobierania tego dodatku 
przez mjaista i na .reszcie terytorium R- 
P. Wyda je się*  mówi sprawozdawca, że 
podatek ten nie będzie specjalnie ob- 
ciążał warstw pracujących, a zatem w

Przemysł wojenny
WE FRANCJI

UPAŃSTWOWIONY
PARYŻ, 16.3. Dziennik urzędowy o- 

głasza dekret, wywłaszczający na rzecz 
skarbu Francji zakłady przemysłowe 
w St. Priest, w depart. Rhone, produ
kujące aparaty ochronne przeciw ga
zom bojowym, jak również i prowadzą
ce badania nad materiałami, zabezpie
czającymi przeciwko gazonu

imię dobra ogólnego nie będą one prze I 
ciw niemu protestowały. Zaznaczyć na
leży* że projektowany dodatek do do
chodów wEwyż 400 zł. wynosi 3 proc.

Dalsze nowe źródło dochodów otwie 
ra się przez wprowadzenie zmiany po
działu dodatku do podatku od spoży
cia, zużycia względnie produkcji, któ-

Moment składania przez delegatów niedzielnego zjazdu działaczy wiejskich w Warszawie 
wieńca na stopniach Belwederu. Z lewej strojny widoczny przewodniczący zjaizdu senaton 

sen. Andrzdj Galica.

3 miliardy franków
na obronę Francji

PARYŻ, 16.3. Dziennik urzędowy z 
datą 16 marca ogłasza dekret, ustalają
cy wysokość drugiej transzy pożyczki 
narodowej na 3 miliardy franków. Wa
runki pożyczki drugiej transzy są iden
tyczne, jak i przy emisji pierwszej tran 
szy. Zamknięcie subskrypcji przewidzia 
ne jest na 23 marca.

PARYŻ, 16.3. Wczoraj wieczorem od
było się zebranie, w którym wzięli u-

rzędnicy ministerstwa i przedstawiciele 
wielkich instytucyj kredytowych.

Minister Vincent Auriol oświadczył 
przedstawicielom prasy, że druga tran
sza pożyczki jest w rzeczywistości 
transzą uzupełniającą, mającą umożli
wić subskrypcję wszystkim tym, któ
rzy pierwszej transzy jeszcze nie sub
skrybowali, wykorzystanie korzyści ja-

dział minister finansów oraz wyżsi u-
kie posiadanie tego papieru daje.

TraoiczD? lot samololo Mim
4 osoby poniosły śmierć

BERLIN. 16.3. (Tel. wł.) Niedaleki
Memimigen w Wirtembergii znaleziono 
dziś rano szczątki brytyjskiego samo
lotu pasażerskiego ,,Jupiter 1030 ‘. któ
ry ubiegłej nocy zaginął w drodze mię 
dzy Brukselą a Kolonią.

Na wieść o zaginięciu samolotu pod
jęte- zostały poszukiwania przez samo
loty belgijskie i niemieckie, które wre-

Krwawe zajście w kościele
13-letni chłopiec zadał cios nożem swemu rówieśnikowi

LIMANOWA, 16.3 W niedzielę, 14 
bm. podczas wieczornego nabożeństwa 
w kościele we wsi Ujanowice, pow. Li
manowa wydarzyło się przykre zajście,' 
spowodowane przez zdziczałego i umy
słowo upośledzonego 13-letniego Józefa 
Nowaka. I

Nowak jest synem umysłowo upośle
dzonego ojca, który w swoim czasie po
pełnił samobójstwo. Chłopak wzrastał 
bez należytej opieki, a ostatnio bardzo 
często znikał z domu na wiele dni.

szeie odnalazły zwęglone szczątki apa
ratu. Jak stwierdzono, samolot runął na 
ziemię i spłonął doszczętnie. Pilot ka
pitan Holmes, radiotelegrafista Lamg- 
uian oraz dyrektor europejskiej służby 
lotniczej Imperiał Airways, Chanles 
Wooley Dod, który znajdował się na 
pokładzie aparatu jako jedyny pasażer, 
ponieśli śmierć na miejscu.

Podczas nabożeństwa w kościele zwy 
rodniały wyrostek nagle bez przyczyny 
dobył noża i zadał nim ciężki cios w 
nogę 13-letniemu Michałowi Zelkowi. 
Ranny Zelek runął na ziemią, brocząc 
silnie krwią.

Wierni wypełniający tłumnie świąty
nię, pospieszyli rannemu z pomocą i roz 
broili zdziczałego chłopca.

Odprawiający nabożeństwo ks. Usie
dział z zakonu. 0.0. Bernardynów, przer 
wał modły, polecił opróżnienie kościoła, 
a następnie świątynię zamknął.

re miastami, zwłaszcza mniejszym, za
pewnia znaczną podwyżkę wpływów.

Nowym jest również podanej od 
gruntów budowlanych, który nie ma 
charakteru fiskalnego, lecz jest instru
mentem polityki budów lanej. Zadanie® 
jego jest przeciwdziałanie spekula
cjami budowlanymi, wyrażającymi się 
w przetrzymywaniu placów niezabudo
wanych względnie zabudowanych nie
dostatecznie dla osiągnięcia zwyżki cen 
co utrudnia plany rozbudowy. Wpro
wadza się również nowy podział udzia 
łu miast w poda*ku  dochodowym, któ
ry jest wyrównaniem krzywdy jaka się 
działa miastom- na których terenach 
pracują zakłady przemysłowe o cen
tralach znajdujących się w innych 
miastach.

P-osel Długosz referował projekt, u- 
stawy o przyznaniu gminom uprawnia
nia do wycieru kominów. Projek*  :ej 
ustawy jak wiadomo, wywołał -trajk 
kominiarzy aa terenie całego kraju. W 
dyskusji poseł Snopczyński oświad
czył, że ponieważ wniosek dotyczy 
zmiany prawa przemysłowego, miano
wicie kasuje przemysł kominiarek-, a 
zmiana struktury prawnej i organizi*  
cji ja kogokol wiek przemysłu winna być 
rozpatrzona przez komisję przem.-, 
handlową, stawia wniosek.formalny, a- 
by wniosek ustawy odesłać -do kom ;sji 
przemysłowo - handlowej.

W gło&owaniiu Sejm 48 głosami prze
ciwko 35 przyjął wniosek posła Snop 
ozyńskiego.

Zajścia w S. G. G, W.
WARSZAWA, y6.3. (Tel. wl.) Dz-’ś 

w godzinach rannych doszło do zajść 
przeciwżyd-owskich również w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. 
Na wiecu studenci powzięli rezolucję, 
w której solidaryzują się ze studen .a- 
mi Politechniki i Uniwersytetu. Rektor 
zawiesił wykłady na ozas nieograni
czony.
W związłku z tarciami pomiędzy przed 

stawicielami dwóch obozów młodzieży 
w Sżkole Głównej Handlowej dotych
czasowy zarząd Bratniej Pomocy podał 
się do dymisji. Rełktor mianował kura 
torem Bratniej Pomocy p. Rafała Wiś
niewskiego, prezesa koi naukowych.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Śmierć angielskiego ministra
LONDYN, 16.3. Dzisiaj zmarł wybit- 

ny polityk angielski, Chamberlain.

Ze świątyni zabrał Najśw. Saisra- 
ment, który przeniósł ubrany w szaty 
liturgiczne w asyście do kaplicy we wsi 
Krosna.

Kościół opieczętowano aż do następ
nej konsekracji, która się odbędzie we 
środę na polecenie biskupa diecezji 
tarnowskiej.

Zajście wywołało głębokie wrażenie 
wśród ludności okolicznej. Nowak ko
rzystając z zamieszania zdołał się wyr
wać i uciekł w niewiadomym kierunku.' 
Wszczęto za nim poddawania.
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Przeszło
Włochów i

MADRYTj 16.8. W ręce wojsk rządu 
madryckiego dostało się na froncie pod 
Guadalajara dwóch oficerów włoskich, 
porucznik Gaetano Buruzzo i major 
Luziano Antonio Sylvia. Zostali oni 
skonfrontowani w obecności dziennika
rzy zagranicznych i oświadczyli, że w 
Hiszpanii walczy 80.000 Włochów, sfor
mowanych w 4 dywizje. Większość tych 
Włochów swego czasu zgłaszała się ja
ko ochotnicy do Abisynii, zakomuniko
wano im jednak, że udadzą się do Hisz
panii. Po 14 dniach, gdy nie zgłaszali 
sprzeciwów, zostali przetransportowani 
do portów hiszpańskich. Porucznik Bu
ruzzo, jest dowódcą plutonu ciężkich 
karabinów maszynowych z dywizji Lit- 
toria. Major Luziano Sylvia oblicza, 
ilość regularnych oddziałów niemieckich 
na 40.000 ludzi.

PARYŻ, 16.3. Korespondent Havasa 
donosi z Siguenza, że na wszystkich 
frontach Madrytu pogoda się poprawiła 
co przyczyniło się do ożywienia działal
ności obu stron walczących. Ostre wal
ki toczą się na odcinku Guadalajara. 
W akcji -bierze udział duża ilość artyle
rii. Powstańcze eskadry samolotów my
śliwskich otworzyły drogę dla nalotu 
trzymotorowców bombardujących, któ
re zarzuciły dziś wielką ilością materia
łów wybuchowych pozycje wojsk rzą
dowych, a szczególnie linie komunika
cyjne, którymi dopływały posiłki. W o- 
kolicy Trijueąue aż do Tajuna od po
łudnia począwszy do późnego wieczora 
nie ustawał ogień piechoty, zadając 
ciężkie straty nieprzyjacielowi i nisz
cząc dwa czołgi. Wojska nasze, pełne 
entuzjazmu, zajęły okopy nieprzyjaciel
skie.

Na froncie Cordoby oddziały nasze 
raźno posuwają się naprzód, zajmując 
m. in. wieś Alcaracejos. Odwrót wojsk 
czerwonych jest bezładny a brygada 
międzynarodowa, walcząca na tym od
cinku, została rozbita. Jeden z batalio
nów tej brygady został zdziesiątkowa
ny. Teren dzisiejszych operacyj pokry
ty jest zwłokami żołnierzy nieprzyjaciel 
skich. Lotnictwo nasze bombardowało 
dziś lotnisko w Barajas, niszcząc zgro
madzone tam samoloty nieprzyjaciel
skie. W czasie walki powietrznej zosta
ły strącone 4 samoloty wojsk czerwo
nych przez nasze lotnictwo myśliwskie, 
a dwa inne przez artylerię przeciwlotni
czą,

BURGOS, 16.3. Tutejsza radiostacja 
ogłasza, że komitet obrony Madrytu u- 
stalił racje wody, jakie mają być wyda
wane ludności stolicy i przedmieść.

LONDYN, 16.3. Korespondent „Dai- 
ly Express“ podaje ciekawe szczegóły 
spisku wykrytego w Madrycie przed 
trzema dniami. Jak donosiliśmy, aresz-

lOO-tysiączna armia
Niemców walczy w Hiszpanii

towano tam kilkadziesiąt osób, które 
planowały zamach na gen. Miaja.

Otóż okazuje się, że w spisku tym 
brały udział trzy starsze kobiety, oraz 
5 młodych dziewcząt.

Były to słynne piękności madryckie, 
które właśnie mogły cddać sprawie gen. 
Franco wielkieu sługi dzięki swej uro
dzie. Pozostawały one w ścisłym kontak 
cie z aresztowanym przywódcą spisku

Antonio del Rosal. Dziewczęta praco
wały dla sprawy narodowej od dłuższe
go czasu. Zdołały one zdobyć szereg 
niezwykle ważnych wiadomości z czer
wonych kół wojskowych, które jak wi
dać, nie są zbyt dyskretne, gdy mają 
do czynienia z pięknymi kobietami. O- 
wych pięć pięknych dziewcząt wraz z 
reszt0 spiskowców miało uprowadzić z 
Maęirj,.'i> gen. Miaję.

Restauracja „S AVOY”~ taili, ] fija 8.
Telefony. 627.35 i 619.01

Nowy kurs antyżydowski 
w Niemczech

WARSZAWA, 16.8. Jak donosi prasa 
żydowska, w ostatnich czasach akcja 
antyżydowska w Niemczech wzmogła 
się znowuż na sile. Szereg nowych roz
porządzeń zwraca się przeciwko żydom. 
I tak np. żydowskie zgromadzenia, re
feraty i koncerty będą się mogły odby
wać jedynie w lokalach żydowskich.

Fiihrer lekarzy dr. Wagner zabronił 
żydowskim lekarzom z prowincji osie
dlania się w Berlinie bez specjalnych 
zezwoleń.

Przeprowadzono też stuprocentową

„Nabożeństwa w cerkwi
są większą atrakcją...”

MOSKWA, 16.3. j.Komsoniol&kaja 
Prawda", krytykując bezczynność or- 
ganiziaicyj bezbożniczych w obwodzie 
kirowskim, podkreśla, że pomiędzy or
ganizacjami bezbo-żniczymi a kościel
nymi wytworzyło się pewnego rodzaju 
współżycie. Np. kierownik domu kul
tury socjalistycznej we wsi Borowiec, 
komsomolec PerminOw pożycza od' popa 
szaty kościelne, potrzebne do wysła
wienia sztuk antyreligiijinych, a wza- 
mian za te usługi uczęszcza do ce> kwi 
wraz z rodziną. Komsomolec ten tro
szczy się o noclegi dlla wiernych, któ-'

DZIŚ
SPECJALNOŚĆ KUCHNI:

Szczupak po-żydowsku 
Jajka mollets po-kardynalsku 
Zraziki cielęce po-parysku 
Ryzoto z kapłona zapiekane 
Rozbef po-angielsku 

Dnia 19 b.m. zapraszamy na „JóZEFóWKĘ“
PROGRAM POWIĘKSZONY i UROZMAICONY.
Gry towarzyskie (wędka i ruletka). Dla szczęśliwców miłe upominki

czystkę w przemyśle filmowym. Na 
konferencji zwołanej przez izbę filmo
wą Rzeszy, przewodniczący Izby prof. 
Lehmich oświadczył, że w całym prze
myśle filmowym Niemiec ani jednego 
żyda.

„Reichstelle fur Sittenforschung" 
sporządziła kartotekę, zawierającą na
zwiska żydów oraz mieszańców.

Prezydent policji w Kassel zmienił 
nazwę ulicy Judengasse na Klosterstras 
se, zaś ulicę Am Judenbrunnen na 
Hinter der Wagę.

rz-y przybywają na wieczorne nabożeń
stwa do cerkrwi. Poza tyim dziennik u- 
cyskuje na brak kółek antyreligijnych 
w Kołchozach oraz na marne wyposa
żenie kółek istniejących.

Literatura antyirełigijtna jest skąpa > 
łrtae&tarzała- i sucha. Komsomolcy bez
bożnicy, pisze dziemniilk, w większości 
wypadków mówią „duchowny1* (swiasz- 
eziennik) zamiast „po“. Zdaniem dzien
nika, nabożeństwa w cerkwi są większą 
atrakcją niż zebrania anfyre/igijne, 
ponieważ nabożeństwa stoją na wyż
szym poziomie artystycznym.

41 górników
UDUSIŁO SIĘ W KOPALNI

TOKIO, 16.3. W kopalni złota Mochi- 
koszi, położonej w okręgu Shiżuoka, na 
południowy zachód od Tokio, wybuchł 
w poniedziałek rano ogień, w odległości 
około 1400 metrów od wejścia do ko
palni.

Ogień starano się stłumić przez za
murowanie kopalni. Kiedy zmienił się 
kierunek wiatru otwarto znowu kopal
nię w poniedziałek wieczorem i 50 gór
ników weszło do sztolni, by ostatecznie 
stłumić pożar.

Nagle zmienił się ponownie kierunek 
wiatru, niosąc na górników kłęby troją
cego dymu. Kilku górników dowlokło 
się do wyjścia, podczas gdy inni padali 
oszołomieni, jeden za drugim. Istnieje 
obawa, że w ten sposób udusiło się 41 
górników. Do kopalni wysłano oddział 
żołnierzy w maskach gazowych.

Rok więzienia
ZA UTRZYMYWANIE STOSUNKÓW 

Z ŻYDÓWKĄ
Berlin*  16.3. Sąd w Karlsruhe ssazal 

47-letnięgo mężczyznę pochodzenia a- 
ryjskiegp (Niemca) na rok ciężkiego 
więzienia i trzyletnią utratę praw za u- 
trzymywainie przez kilkanaście; lat sto 
śuników z 36-letną żydówką. Kobietę 
skazano na 3 miesiące więzienia.

Sąd zaznaczył w motywacji wyroku, 
że od mężczyzny niemieckiego należy 
wymagać sumiennego przestrzegania u- 
■taw norymberskich, będących głów
nym filarem światopoglądu narodowo, 
socjalistycznego.

Szowinizm litewski
WARSZAWA, 16.3. Z Kowna dono 

szą, że władze litewskie wydaliły z Lit
wy długoletniego dyrektora gimna
zjum polskiego i przewodniczącego pól 
skiej organizacji kulturalnej, Jelec? 
razem z rodziną. .

KTO WYGRAŁ?
We wczorajszym ciągnieniu ■ lute “i’ 

państwowej padły następujące wię
ksze Wygrane:

10.000 zł. na n-ry: 8947 15193
• '00 zł. na n-ry: 45820 176003.
2< M) zł. na n-ry: 21453 92534 9907.
1000 zl. na n-ry: 60525 90202 114961 

117869.
500 zł. na n-ry: 14860 72118 87161 

124051 125911 159140 194982.
400 zł. na n-ry: 1402 1710 27150 38071- 

47923 96112 165676.
250 zł. na n-iry: 14658 14664 18222 

25127 50215 87865 90546 92584 100849 
105137 107582 109825 117475 160160 
179175 192188 194118.

LUDWIK WEINERT WILTON

PANTERA
119

— Ależ, panie Elliot — zawołał suro 
wo — dlaczego wysiada pan? Pojedzie 
my za chwilę do Londynu. Władze z 
niecieirpliwością oczekują pańskiego 
sprawozdania. Sądzę, że w uznaniu za
sług zostanie pan przeniesiony do ja
kiegoś innego rejonu. Musi pan konie
cznie uzupełnić swoje wykształcenie. 
Prócz kart istnieje przecież golf, ten- 
nis, polo...

ROZDZIAŁ XXXVIII

Jakkolwiek Aubrey Rayne nie da
wał znaku życia, w Spittering Farm 
nie przestawano o nim mówić.

Prym wodziła jak zwykłe w takich 
wypadkach Fanny. Opowiadała, że słu
żyła dawniej u rodziców obecnego lor
da Shelley‘a i dlatego właśnie tytuło
wała go stale jaśnie panem". Zdarza-

ło się nawet, że Grace przysłuchiwała 
się tym opowiadaniom o latach dziecię 
cych sir Aubery‘a Shelley‘a. Nie mniej 
powodów do rozmów dawały losy Mary 
Baster, która tak niespodziewanie od
zyskała syna. Fanny z gniewem w o- 
czach opowiadała — zresztą bez krzty 
zawiści — Piotrowi Evansowi o nie
spodziewanym szczęściu swojej kuzyn
ki, której młody lord Shelly podarował 
na własność willę.

—Wielka rzecz? — zawołał Piotr, 
słysząc jej opowiadanie. — Gdybym 
chciał, mógłbym pani wybudować dzie
sięć takich will.

Dobroduszna kobieta westchnęła me 
lancholijnie i poszła do kuchni. Piotr 
spoglądał za nią zdziwiony i z zakłopo
taniem drapał się w wypomadowaną 
głowę.

Tego dnia zjawiła się w Spittering 
Farm ze zbiorową wizytą firma Pal

mer — Pitkin. Grace zrazu nie chciała 
ich w ogóle przyjąć, wreszcie jednak 
przystała na rozmowę, pod warunkiem 
że będą przy niej obecni Evans i Piotr.

Uroczyście odziana firma Palmer — 
Pitkin dożyła najpierw głęboki ukłon 
pannie Lyndsel, a potem, skłoniwszy 
się głęboko obydwu mężczyznom, za
częła w naprzemian wypowiadanych 
zdaniach wyłuszczać ceł swojej wizy
ty.

—... Prosimy tedy uniżenie — za
kończył swe przemówienie Palmer — o 
komunikowanie nam wszelkich życzeń 
odnośnie lokowania kapitałów...

... a przede wszystkim o poinformo
wanie nas, czy nie potrzebuje pani ak- 
tulanie jakiejś poważniejszej kwoty — 
uzupełnił Pitkin.

Usiedli na krzesłach i, wyprostowa
ni, czekali na decyzję panny Lyndsell, 
na której czole ukazała się głęboka, 
pionowa zmarszczka.

— Zbuduję przytułek dla sierot — 
powiedziała wreszcie Grace, ale wielko
duszna ta decyzja wywołała nie&pcdzie 
wany efekt.

Forge, który siedział dotychczas

kojnie w kąciku, zerwał się z krzesła, 
podbiegł do stołu i huknął pięścią w 
stół.

— Nic z tego! — krzyknął stanow
czo. — Dom dla sierot wybuduję ja.

Napotkał jednakże na zdecydowany 
sprzeciw Evansa, który mniej gwałto
wnie, ale równie stanowczo powiedział:

— Ani pani, ani ty. Dom dla sierot 
wybuduję ja.

Między przyjaciółmi rozgorzał za
wzięty spór. Piotr, czerwony z gniewu, 
przyskoczył do Evansa, ten jednak nie 
ustępował. Skutek tej dyskusji był ta
ki, że. nagle Grace wybuehnęła WraniAm 
i uciekła z pokoju.

Firmie Palmer — Pitkin, która z 
przerażeniem przypatrywała się tej 
scenie, nie pozostało nic innego, jak u- 
sunąć się. Wszystko to jednakże me 
uśmierzyło temperameartów obydwu 
przyjaciół.

— żebyś wiedział _ wota! Piotr 
wyzywająco — śe tego domu (Ba sie
rot ci nie odstąpię. Nfe mam dszaeci-.

** Ale możesz mieć, cymbałe — od 
part Evans.
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Niemcy gwałtownie wykupują
duże ilości zbóż

Tak idealnie biała bielizna! — 
Dlatego zawsze używam Radionu!

Londyńskie koła gospodarcze awród- 
ły uwagę na bardzo duże zaikuipy zbo
ża czynione ostatnio przez Niemcy,

W jednym tylko dniu zakupiono 100 
tys, ton w Argentynie. Również na 
rynkach kanadyjskich zawarli kupcy 
niemieccy szereg kontraktów.

Zboże rumuńskie zakupują Niemcy 
za towary. Duże te zakupy zwracają 
tym więcej uwagę, że według oficjal
nych danych etatystycznych źródeł nie

miecfcich, zbiory tegorocznie w Niem
czech pokrywały bdiśko w całości kra
jową konsumicję.

Trzeba by być bardzo krótkowzrocz 
nym. by nie orientować się, w jakim 
celu Rzesza niemiecłka talk zakupuje 
wielkie ilości zboża. Przecież nie darmo 
w Niemczech głoszona jest teza, że 
wojna przegrana została tylko wsku
tek braku środków żywności.

Ryków i Bucharin zostaną
potraktowani łagodniej, aniżeli ich towarzysze

Urzędowa sowiecka „Rraiwda" po
święca artykuł Buchairinuwń i Rykowo- 
wi, ustalając związek pomiędzy Bucha- 
rńnsm i Rdkowem a lówicą komunisty- 
czną, i zaznaczając, że gdyby zwycię
żyły ich koncepcje, to .dzieło rewolu
cji było by zgubione".

W ocenie obu kierunków opozycyj
nych przez „Prawdę1* istnieje znamien 
ma różnica. Lewicę komunistyczną — 
„Prawda" cihairakferyiznije jako »,opę
taną", rozbójniczą bandą najemników

faszystowskich, krwawyich morderców 
szkodników, szpiegów j dywersantów, 
a opozycję prawicową tylko jalko ,jban 
dę łotrów'*,  nie zarzucająic jej szpieg 
sfrwa i morderstwa.

To zróżniczkowanie obu opozycyj 
przez ,.Prawdę" pozwala mniemać z du
żą dozą prawdopodobieństwa, że sprą- 
wa Buchamina i Rykowa może się Skon 
czyć usunięciem ich z partii i - żyoa po
litycznego bez dalszych dla nich kon- 
sekwencyj.

...i jest
lepszy I

Tylko rzeczywiście czysta 
bielizna jest biała. Przy 
gotowaniu jej w Radionie 
wytwarzają się miliony 
drobniutkich pęcherzy; 
ków tlenu, które przeni
kają tkaninę i usuwają z 
niej wszelki brud.
1. Rozpuścić Radion w 

zimnej wodzie,
2. 15 minut gotować,
3 Płukać najpierw w go

rącej, potem w zimnej 
wodzie.

państwa północne pragną zachować neutralność
W Sztokholmie odbył się ostatnio ban 

kiet polityczny, na którym głównym 
mówcą był premier duński, min. Stau- 
■ning. Mowa premiera, która dotyczyła 
kwestii tak bardzo dzisiaj drażliwych, 
skierowana była do przedstawicieli 
państw nie tylko skandynawskich, ale 
i innych, a więc Holandii i Finlandii. 
Bankiet organizowało Towarzystwo 
Współpracy Państw Północnych.

Aczkolwiek min. Stauning zastrzegł 
się w swej mowie przed koncepcją two
rzenia bloków, izolujących państwa zblo 
kowane od świata otaczającego, to jed
nak w związku z inicjatywą premiera 
holenderskiego i zmianami politycznymi 
w wewnętrznym układzie stosunków 
w Finlandii, można mówić o zarysowu
jącym się powstaniu bloku państw pół
nocnych, w skład którego wchodziły by 
prócz państw skandynawskich (Szwecji, 
Norwegii, Danii) jeszcze Finlandia i 
Holandia.

Motywem przewodnim i pobudką do 
tworzenia owego bloku było by to, co 
uwydatnił i podkreślił w swym przemó
wieniu min. Stauning. Mówił on miano
wicie, iż obecnie panują w Europie o- 
bawy przed rozwojem wypadków podob 
nych do tego, jaki doprowadził do wiel
kiej wojny. „Jest rzeczą naturalną — 
mówił premier — że państwa północne, 
które nie żywią wrogich uczuć przeciw
ko innym narodom, łączą się we wspól
nym wysiłku na rzecz pokoju, ochrony 
ich krajów i zaopatrzenia ich 1 naści".

W tych kilku zdaniach wyraża się 
myśl przewodnią porozumienia między 
wymienionymi państwami. Kierując się 
troską o sytuację krajów, które nie mo
gą dorównać w zbrojeniach innym pań
stwom a mogą się znaleźć w pobliżu 
ognisk konfliktu, państwa północne pra 
gna zabezpieczyć sobie, już dzisiaj — 
wspólne stanowisko neutralno-obronne, 
oraz dążą do takiego ułożenia stosun
ków zewnętrznych i uzgodnienia swej 
polityki zagranicznej, by me wejść w 
orbitę wpływów jakichkolwiek grup łub 
bloków państwowych, co mogło by pro
wadzić do automatycznego zajęcia po
zycji po tej lub tamtej stronie baryka
dy ideowo - politycznej.

Nakreślony przez premiera duńskie
go program porozumienia w ramach 
szerszych niż istniejące już od pewnego 
czasu porozumienie państw Skandynaw 
skich, zbiega się obecnie z dokonaną 
zmianą w Finlandii zarówno na stano
wisku prezydenta Republiki, jak i skła
dzie rządu.

Konserwatywny dotąd kierunek poli
tyczny kierowniczych osobistości w Fin 
laadp ustępuje teraz miejsca barddej

liberalnemu. Słusznie czy nie słusznie, terze nie tylko neutralnym ale i 
przypisywano prez. Swinhuwudowi i nym.
rządowi poprzedniemu Finlandii ten- Charakter obronny ujawnia m 
deucje i sympatie germanofiłskie w po- sta/tnio podpisany kontrakt po 
lityce zagranicznej. rządem szwedzkim i jedną z amgi

Nowy prezydent, Kałlio, zaznaczył od fabryk samolotów, na podstawie 
razu w swej mowie, iż z wszystkimi są- go Szwecja zakupiła w Angłai 10 
siadami Finlandii pragnie utrzymywać lotów wojskowych najnowszego 1 
stosunki jednakowo przyjazne. W Ko- Jeżeli się uwzględni, że i pozost 
penhadze oceniają tę zmianę pod wzglę- stwa mającego powstać bloku p 
dem personalnym jako odchylenie od poją do uzupełnienia swych ban 
linii dotychczasowej polityki i zbliżenie tąd skromnych sił zbrojnych, st 
do państw zachodnich, Anglii i Francji, zrozumiałym, że porozumienie n» 

Zaznaczyć przy tym należy, iż w i przez nas życzliwie witane. Gzy 
Anglii i Francji idea utworzenia bloku ksze bowiem znajdą się siły, któ 
państw północnych z włączeniem Holan gły by się ewentualnie oprzeć zt 
dii spotkała się z życzliwym przyjęciem. Sowietów lub Niemiec, tym real 
Staje się to zrozumiałe, jeżeli się doda,- staną się zapewnienia tych 
że projektowane porozumienie państw państw, że me zamierzają one 
północnych ma stworzyć blok o charak- atakować i nikomu nic zagrabić.

Państwowe i samorządowe
Pożyczki dolarowe zostaną skonwertowane

Rozpoczęły się 
najcięższe 
zimowe miesiące. 

Nie wolno zwlekać 
z wpłatę na pomoc 
dla bezrobotnych.

KONT& P.K.O. 70.200 
„POMOC ZIMOWA"

porządku obrad Sejmu w dniuNa __________ .. .
wczorajszym znajdowało się pierwsze 
czytanie zapowiedzianej ostatnio przez 
p. wicepremiera icż. Kwiatkowskiego 
ustawy o (konwersji i zamianie obliga
cji państwowych, samorządowych i giwa 
rautowanych przez ekarb państwa, wy 
puszczonych w walntach obcych

Art. 1 ustawy ustala, że obligacje tych po
życzek będą na żądanie posiadaczy skonwer- 
towane na obligacje Państwowej Pożyczki 
Wewnętrznej. Pożyczki, które będą objęte kan 
wersją i zamianą, termin rozpoczęcia i czas 
trwania konwersji i zamiany oraiz warunki,

Towarzystwo ,>As9ociaiian des Bmi- 
gtnes łaraetótes (PAJflemaigne en. France" 
w Paryżu urządziło odczyt profesora 
Bernharda^ członka Egzekutywy żydów 
akieigo kongresu światowego na tćW. 
■.Znaczenie światowe prześladowań poi 
skich żydów.'

Profesor Bernhard ilustrując położe
nie w PoLsce, stwierdził, że ze świato
wego punlkttu widzenia to co się obec
nie dżieje żydom w Polsce jest o wiels 
gorsze od tego co uczyniono żydom w 
Niemczech.

W Polsce bowiem jest śmierteicie za 
grcżcnych w swojej egzystencji po
nad trzy miliony żydów. Ażeby sobie

Bezceremonialność żydowskiego działacza
Pragnie udzielać rad naszemu państwu

zdać sprawę z następstw tego położe
nia żydów w Polsce*  należy wziąć pod 
uwagę, że żydzi wschodni, tworzą gló 
wny rezeirrooar dla żydostwa świato
wego. Profesor Beirn.hand polemizował 
z tezą ministra ąpraw zagranatfenych — 
Becka, w sprawie skierowania żydów 
polskich do kolonij. tiwierdząjc iż rzęso 
me przeludnienie Polski żydami jest 
legendą, podobnie jak jest legendą 
twieridlzicnie, o nadmiarze żydów w 
Europie.

Istotnie istnieje pewna konieczność 
emigracyjno - toloiniizacyjna, nie może 
ona jednak być założoną wyłącznie od 
żydów, lecz równomiernie do wszyst
kich warstw ludności w Polsce.

BoJelka jest jeszcze jednym z ntj- 
więikszych kirajclw agrarnych, który do 
•Jej pory nie iprzeprawadaił u siebie 
właściwej reformy nolmej. Na wsi jest 
6 milionów bezrobotnych chłcipów, foto 
nzy prą do miast. Tu napotykają ua 
żydów... zagadnienie gospodarczej egzy 
atencji żydów w Polsce staje się wła
ściwie zagadnieniem gospodarczym ca
łej Pofeki.

Sytuację zatem może zmienić tyl
ko gruinitcwna reforma zagadnień 
■gcąpodaitczych w Polsce. Stąd też do
broczynnością nie pomoże się wcale ży 
dcm w Pcfee, potrzebą jest olan jwa 
i koL.iitrukt} wna pomoc gospodarcza.



j,KURJER ZACHODNI" środa, dtnda 17 marca 1937 rókiu Nr. Tb

Poleryjmy ściany naszych zadymionych domów
piękną, żywą zielenią

NACZYNIA
ALUMINIOWE ? EMALIOWANE

FORMU
BLASZANE I CYNOWANE

PRZEDMIOT?
NIEZBĘDNE w GOSPODARSTWIE 

^lhaiikia^ 
fwtaśtf. STEFAN KLIMASZEWSKI 

S»sn«wiec,Warszawska8. Tel. 617-90.

Akces do Obozu
ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO

om.

Uczcijcie matki!

ZAGŁĘBIU
17

Marzec

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 17 bm. o godz. 20 teatr miejski 

z Ser. - sa gra na Saturnie w sali Klubu ko
medie Kiedrzyńskiego pt. „RAZ. SIĘ TYL
KO

Jutro dnia 18 hm. teatr miejski z Sosnowca 
uch w sali Klubu Warszawskiego 
komedię St. Kiedrzyńskiego pt. 
fLKO ŻYJE".

Organizacje społeczne Milowic, dziel
nicy miasta Sosnowca, reprezentowane 
na zwołanym w dniu 15 marca 1937 ro
ku zebraniu, po zaznajomieniu się z tre
ścią Deklaracji pułkownika Adama Ko
ca, zgłaszają swój akces do Obozu Zjed
noczenia Narodowego dla dobra i wiel
kości Ojczyzny.

Ochotnicza straż pożarna przy kopal
ni „Milowice“ w Sosnowcu;

Milowickie Koło LOPP nr. 12;
Związek strzelecki oddział Sosnowiec 

II w Milowicach;
Związek właścicieli gruntów w Milo

wicach ;
Związek rezerwistów Koło Sosnowiec 

Milowice;
Związek pracy obywatelskiej kobiet 

oddział w Milowicach;
Koło pnzyjaęiół Harcerstwa Polskie

go w Milowicach;
Koło nr. 41 Towarzystwa popierania 

budowy szkół publicznych w Sosnowcu- 
Milowicach;

Rodzina policyjna Koło w Milowicach 
Polski Czerwony Krzyż oddział w 

Milowicach.

X NOWY ZARZĄD AKZ UNIWER
SYTETU POZNAŃSKIEGO. Akade
mickie Koto Zagłębian pod protektora
tem p. dr. prof. Jana Dobrowolskiego 
odbyło się zwyczajne walne zebranie 
dn. 6 bm. w Poznaniu. Po wyborze prze
wodniczącego walnego zebrania, odczy
tano protokuł z ostatniego walnego ze
brania. Następnie ustępujący zarząd 
AKZ z łożył sprawozdanie z całorocznej 
pracy. Po dyskusji nad sprawozdaniami 
udzielono absolutorium ustępującemu 
zarządowi. Z kolei przystąpiono do wy
boru nowych władz Koła, które ukon
stytuowano następująco: Stachura Ro
man — prezes, Wittenberg Guido — 
wiceprezes, Kossówna Wacława — se
kretarz, Rozbach Zygmunt — skarbnik, 
Warońska Maria — wolny członek, — 
Po wyborze zarządu przystąpiono do 
wolnych wniosków i dezyderatów, w 
których członkowie wypowiedzieli się 
nad wewnębranymi sprawami Koła.

W dzień imienin
MARSZ. ŚMIGŁEGO-RYDZA

Powiatowy zarząd Federacji PZOO. 
zwraca się z apelem do społeczeństwa 
Zagłębia Dąbrowskiego, aby uczciło 
dzień imienin (18 bm.) Marsz, śmigłe
go - Rydza, przez przesyłanie życzeń 
lub w inny godny sposób.

Powiatowy zarząd 
Federacji P.Z.O.O.

GABINET * *1

RACJONALNEJ KOSMETYKI g

i«U. Iicziiimj
| Dąbrowa Górn., Kościuszki 34.
B Wykonuje wszelkie zabiegi kosme- 

tyczne. Ceny przystępne!
mam

X ZARZĄD SODALICJI MARIAŃ
SKIEJ PAŃ W SOSNOWCU zawiada
mia panie członkinie o zebraniu plenar
nym dnia 20 bm. to jest w sobotę o 
godz. 17.' Msza św. i wspólna Komunia 
św. dnia 21 bm. o godz. 8. Uprasza się 
o punktualne przybycie.
X ZARZĄD ZWIĄZKU B. OCHOTNI
KÓW ARMII POLSKIEJ, ODDZIAŁ 
W SOSNOWCU -wzywa wszystkich 
członków na zbiórkę w dniu 21 bm. na 
godzinę 16 (Dom Społeczny przy ul. 
żytniej) w związku z deklaracją ideową 
płk. A. Koca, oraz celem omówienia 
bardzo ważnych spraw ©wiązkowych, będą

Kto będzie wicestarostą
W BĘDZINIE

Jak wiadomo, dotychczasowy wice- 
starosta powiatowy w Będzinie p. Trzna 
del został mianowany starostą powiato
wym w Zawierciu.

Wicestarostą w Będzinie ma być mia
nowany, podobno, p. Choczyński, b. 
szef bezpieczeństwa publicznego w sta
rostwie grodzkim w Będzinie.

------ooo------
X ZARZĄD STOW. TECHNIKÓW W 
SOSNOWCU podaje do wiadomości 
swych członków, że wyznaczony na 
dzień 17 bm. odczyt p. inż. Stanisława 
Rażniewskiego, inż. R. Madeja, inż. Ta
deusza Jakowickiego i inż. M. Romera 
ze względów niezależnych od Stowarzy
szenia nie odbędzie się. O dniu odczytu 

zawiadomienia,

Nowy zarząd
TOW. PRZECIWGRUŹLICZEGO

W tych dniach odbyło się doroczne 
walne zebranie Tow. przeciwgruźliczego 
w Sosnowcu, na którym m. in. wprowa
dzono ważną zmianę w statucie, polega
jącą na tym, że do Rady Towarzystwa 
wprowadzeni będą delegaci miasta i U- 
bezpieczalni.

Do nowego zarządu weszli pp.: dr. 
Trąmpczyński, dr. Blinstrub, dyr. Le
wandowski, dr. Witkowski, dr. Starzyń
ski, nacz. Mroczkiewicz, dr. Zamieński, 
Konieczna, dr. Majer i dr. Molicki; ja
ko zastępcy pp.: dr. Budzyński, dr-owa 
Kozłowska, dr. świąteczka-Wierzbicka 
i dr. Chomentowski; do komisji rewi
zyjnej weszli pp.: dr. Osiński, nacz. Su
likowski i Majewski; zastępca p. dyr. 
Lewandowska.

Walne zebranie wyraziło prezesowi 
dr. Kucharskiemu i>odziękowanie za do
tychczasową pracę dla dobra Towarzy-
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Nowy sposób przyjmowania
do zawodu nauczycielskiego

W dniach najbliższych uktaże filę sa- 
rządzenie mya-istira WR i OP, podające 
wanumiki przyjmowani® kainr?"'"łów do 
przyszłych państwowych 1-Bceów pedn- 
gogieziDych.

O przyjęcie do ki. I liteutn p&diyc- 
giczinego mogą się ubiegać 'kandydaci, 
którzy w terminie do dnóa 1 września 
danego roku kalendarzowego ukończą 
go najmniej lat 16, a nie przekroczą 
lat 20. Kandydaci, którzy przekroczyli 
ten wiek, nie więcej jednak jak o rok, 
mogą być przyjęci za zezwoleniem ku
ratora Okręgu szkolnego.

Kandydaci winni przedłożyć świadec
twa ukończenia gimn. agółnoksżnaił- 
eącegio lub 6 klas gimnazjum dawnego 
typu*  wydane pirzez giannazjiuim pań
stwowe liub prywatne, posiadające pra 
wa państw owych szikół średiniicb osób 
nokształcących.

Egzamin dla kandydatów opierać t»ię 
będzie na materiale programowym pań 
Btwowieigo gimnazjum oigódnoteztałcą- 
eego. Od egzaminu mogą być zwolnie
ni kandydaci, uznani przez komisję &- 
gzaiminacyjną za uzdolnionych i przy- 
goiowanytdh. do podjęcia nauki liceum, 
na podstawie ocen, zawartych w świa
dectwie ukończenia .gimnazjum, oraz 
charakterystyki uzdolnień i przydat
ności kandydata d° zawodu natuozyiciel- 
skiego- wysitawionęj przez dyrekcję gi
mnazjum, do którego uczęszczali.

Przyjęcie do liceum przeprowadza 
się w zasadzie po zakończeniu roku 
szkolnego.

Eg-aamm wstępny będzie się składał 
z części piśmiennej i ustnej.

Egzamin piśmienny o-bowiązuje z ję- 
zytka polskiego, ustny — z polskiego J 
mateanatylki. Ponadto w czasie egzami
nu ma być badany stopień muzykalno
ści i sŁuicbu muzycznego wszystkich 
kandydatów, zgłaszających się do li- 

Egzamin przeprowadza pod przewód’ 
nictwem dyrektora specjalin® komisja, 
powołana praeo Łuwanorium.

Egzamin piśmienny z języka polskie
go pológa na opnacowaindu przez kan
dydata jednego z tiaeoh danych mu do 
wyboru tematów. Przy egzaminie 
ustaym będzie się awnacać uwagę na 
nsadoJmienda i zamiłowania kandydatów
mające znaczenie d'la iawodiu nauczy- 
eaelskiego.

Jeżeli liczba kandydatów, którzy zło 
żyli egzamin przewyższ® liczbę wol
nych miejsc, wówczas należy przyjąć 
przede wszystkim' tych, którzy zostali 
uznani za bardziej uzdolnionych, ą 
spośród tych zaś dzieci rodziców- nie
zamożnych.

Prawo pierwszeństwa przy przyję
ciu do liceum pedegogiicizmego przysłu
guje dzieciom: kawalerom orderu \ir- 
fwti Miliiari, poległych funkcjonariu
szy policji państwowej, inwalidów wo
jennych, sierotom- zasługującym na 
specjalną pomoc oraiz dizieciom nauczy
cieli.

Jeżeli kandydat, który zdał egzamin 
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Z. JACKOWSKI
SKŁAD APTECZNY

Dąbrowa, ul. 3-go Maja 6.
Tel. 68-262.
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O umowę zbiorową
W PRZEMYŚLE BUDOWLANYM
W związku ze zbliżającym się sezo

nem budowlanym zwołana została na 
wczoraj przez Inspektorat pracy konfe
rencja, celem zawarcia umowy zbioro
wej w przemyśle budowlanym Zagłębia 
Dąbrowskiego.

Konferencja wczorajsza ze względu 
na brak znacznej liczby przedstawicieli 
zarówno pracodawców jak i pracowni
ków odroczona została? do wtorku dnia 
28 bm. 

do liceum, nie został do .niego przyję
ty wskutek braku miejsc, wówczas o- 
61‘zymuje odpowiednie zaświadczenie. 
Zaświadczenie takie uipirsjwtóa kandy
data do ubiegania się o przyjęcie do 
klasy I innego liceum pedagogicznego,

Dzień 19 marca
w Zagłębiu Dąbrowskim

W związku z bliskim terminem imie
nin ś. p. Marsz. Piłsudskiego odbyło się 
onegdaj posiedzenie zarządu powiato
wego komitetu uczczenia pamięci Mar
szałka. Zarząd powiatowy zwraca się z 
następującym apelem do społeczeń
stwa:

Dzień 19 marca obchodzony radośnie 
za życia Marszałka, jako święto naj
większej w życiu publicznym miłości i 
zwycięstwa Geniusza Narodu pozosta
nie na zawsze w Polsce dniem urocogr- 
stym. W związku z tym powiatowy Ko
mitet uczczenia pamięci Marszałka 
zwraca się do społeczeństwa zagłębiow- 
skiego o uczczenie dnia 19 marca przez 
zbiorowe nabożeństwa, urządzane w 
godzinach porannych w porozumieniu z 
władzami kościelnymi oraz wysłuchanie 
przemówienia P. Prezydenta R. P., któ
re o godz. 18 transmitowane będące 
przez Polskie Radio.

Organizacje, związki i stowarzysze

ZAKŁAD OGRODNICZY A. S K I B A
DĄBROWA GORN., ul. Dąbrowskiego 15. TeL 68-446.

Poleca na sezon wiosenny NASIONA firmy B. Hozakowski. Duży wybór kwiatów 
dekoracyjnych — doniczkowych — kwitnących: hiacyntów, tulipanów, cynerarii, pri- 
mulek i t.p. Przyjmuje zamówienia na wieńce, bukiety, wiązanki i kosze po cenach 

przystę pnych. 961

M rozoociecieni roM piililwb 
w Zagłębiu Dąbrowskim

Samorządy miejskie w Zagłębiu Dą
browskim czynią już przygotowania do 
robót publicznych, które będą prawa, 
deene w b. sezonie.

Roboty wstępne w miastach zagłę- 
biowstkich iozpoczoą się juiż w przy
szłym. tygodniu. W b. tygodniu jeszcze 
zarządy miejskie rozipocziną przyjmo
wanie bezu-cbotnych do pracy. 

Wymówienie umowy zbiorowej
w przemyśle metalowym

Jak się dowiadujemy, zarząd klaso
wego Związku metalowców wymówił 
dn. 15 bm. umowę zbiorową obówiąou- 
jącą w przemyśle metalowym Zagłębia 
Dąbrowskiego od listopada 1928 roku.

W ub. poniedziałek policja poste
runku w Lagiezy przy współudziale 
urzędników akcyzowych przeprowa
dziła oiesipodz'ew-aną rewizję w zabu
dowaniach gospodarskich Franciszka 
Pałasza we wsi Antoniów, gminy Woj
kowice Kościelne.

Rewizja dala nadspodziewane wyni
ki. Oito w stodole znaleziono całkowicie 
urządzoną gorzelnię. Była ona nie
czynna.

Urządzenie gorzelni w postaci ko
tłów, rurek itp. skonfiskowano.

Właściciela potajemnej gorzelń' za

PRZY PRZEZIĘBIENIU 
GRYPIE. KATARZE

Wykrycie potajemnej gorzelni
w stodole wieśniaka

bez ponownego ikladania. egzaminu.
Osobne, specjalne wydane przepi

sy  ̂określą warunki przechodzenia ucz
niów- z liceów ogólnokis-ztałcącyc-h i ze 
szkół zawodowych typu licealnego do 
liceów pedagogicznych.

nia, które wspólnie wysłucnają w świe
tlicach przemówienia P. Prezydenta, 
wysłuchają ponad to urywki z jednego 
z tomów „Pism, mów i rozkazów Jó
zefa Piłsudskiego".

W SZKOŁACH
Inspektorat szkolny sosnowiecki po

daje do wiadomości szkół na terenie 
obwodu szkolnego sosnowieckiego, iż w 
dniu 19 marca będą odprawione uro
czyste nabożeństwa z udziałem młodzie
ży szkolnej. Po wysłuchaniu tych na
bożeństw młodzież powróci do szkół, 
podejmując normalne zajęcia.

W dniu tym Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej wygłosi o godzinie 18 prze
mówienie, poświęcone Pamięci Wielkie
go Budowniczego Niepodległości, które 
będzie transmitowane przez wszyśtkie 
rozgłośni Polskiego Radia. Kierowni
ctwa szkół zorganizują w szkołach zbio 
nowe audycje dla młodzieży szkolnej i 
jej rodziców.

W Będzinie przyjętych zostanie na
razi e 100 bezrobotnych, którzy już w 
przyszłym tygodniu będą zatrudnieni 
przy przebudowie ulScy Małachowskie
go (dokończenie) i przygotowaniem ka
mienia do przebudowy uHiicy 1 Maja.

W Dąbrowie w przyszłym tygodniu 
rozpoczęte zostaną już roboty wodo
ciągowe.

Termin wymówienia umowy wygasa 
dnia 1 kwietnia b.r.

O wypowiedzeniu umowy zbiorowej 
zawiadomiono Tow. przemysłowców w 
Sosnowcu.

trzymano i przekazano do dyspozycji 
władtz skarbowych.

£ Z SALI SĄDOWEJ
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Złamał jej nogę
W Sądzie okręgowym w Sosnowcu toczyła. siadką, Katarzyną Majorczykową, uderzył 

się rozprawa przeciwko 50-letniemu Antonie- tak mocno kamieniem w nogę, że pękła 
mu Kucie z Siedlec-Dużych (pow. Zawierciań- kość.
ski), oskarżonemu o pobicie sąsiadki. Przed Sąd skazał krewkiego gospodarza na 9 n 
kilku miesiącami Kuta w sprzeczce ze saą.są-l sięcy więzienia.

Skradł łańcuch sędziowski
Niedawno temu w Sądzie grodzkim w Dą

browie Góra, dokonano śmiałej kradzieży. Zło 
dziej, Jan Stachurski (Dąbrowa Górn., Bato
rego 11) skorzystawszy z chwili, kiedy w po
koju, gdzie zbierali się sędziowie, nie było ni

Sprzedał nie swoją wyżymaczkę
Na łatwy sposób wzbogacenia się cudzym 

kosztem wpaiłł Roman Olszowiee z Będzina 
(Wilcza 4). Wziął on kiedyś od przedstawi
ciela wyżymaczkę, za którą zobowiązał sie 
płacić ratami. Po wpłaceniu 3 rat 5-złotowyeh 
Olszowiee wyżymaczkę sprzedał, pieniądze

m ŚWIĄTECZNE ARTYKUŁY
W KOLONIALNO-SPOŻYWCZE
g i DELIKATESOWE
| PfF/RWSZORZĘDNYGH GATUNKÓW
B PO NAJNIŻSZYCH CENACHab

poleca:

« CHRZEŚCIJAŃSKI SKŁAD TOWA-
| RÓW KOLONLALNO-SPOŻYWCZYCH

i Wanda Drabik
■ SOSNOWIEC, UL. 3-go MAJA 5.

Teł. 61-685 1106

39 zabójstw
W JEDNYM MIESIĄCU

Według ostatnich obliczeń w grud
niu ub. r. kroniki policyjne w woj. Kie
leckim zanotowały 39 zabójstw.

Wypadków usiłowania zabójstw za
notowano 37.

PROGRAM RADIOWY
CHOPIN W ZAMKACH SZKOCJI

Spośród licznych uczenie Chopina specjal
nym uwielbieniem otaczała mistrza Angielka, 
Janc Stirling. Na skutek jej namowy udaje 
się Chopin do Londynu, potem do Szkocji do 
Edynburga. Mimo sławy, jakiej zażywa w 
Anglii, mimo sukcesów i troskliwości, jaką o- 
taczają go tutaj przyjaciele, jest Chopin przy 
gnębiony, smutny. Choroba płuc coraz groź
niejsze czyni spustoszenia w organizmie wiel
kiego człowieka.

Pobytowi Chopina w Szkocji poświęcona 
jest audycja radiowa w dniu dzisiejszym o 
godz. 21, opracowana przez Witolda Hulewi
cza. Utwory Chopina wykona pianista Józef 
Smidowicz.
ŚPIEWY MICKIEWICZA I FILARETÓW

Chór lwowski „Bard" wystąpi dzisiaj c g. 
22420 z ciekawymi pieśniami, które dziś coraz 
rzadziej śpiewa nawet młodzież szkolna i kor
poracje akademickie. Są to „śpiewy Mickiewi
cza i filaretów" — audycja muzyczna łączona 
słowem. Tekst łączący przygotował Rajmund 
Pragłoiwiskń. W programie nadane zostaną 
kompozycje Wallek-Walewskiego, Żukowskie
go, Ryliriga i Stawinka.

ŚRODA, K M.A.ROA
6.00 Sygnał czasu i pieśń poranna. fuD Kon 

cert popularny. 6.33 Gimnastyka. 650 Kwin
tet Henryka Golda. 7.15 Dziennik poranny.
7.30 Muzyka baletowa. 8.00 Audycja dla szkół
11.30 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu 
i hejnał. 12.03 Fragmenty z oper Ryszarda 
Wagnera. 12.40 Dziennik południowy. 12.50 
„Umiejętność robienia zakupów" — pogadan
ka. 15.00 Koncert życzeń. 1315 Koncert popu
larny. 13.56 Wiadomości giełdowe. 15.00 Wia
domości gospodarcze. 15.15 Koncert reklamo
wy. 15.35 życie kulturalne Śląska. 15.40 Fr. 
Schubert: V Symfonia B-dur. 16.10 „Nad al- 
mumem znaczków pocztowych" — dialog dla 
dzieci starszych. 16.25 „Tysiąc i jedna noc“ 
suita Sergiusza Bortkiewicza — w wyk. ork. 
T. Seredyńskńego. 17.00 „Kampania inflancka 
Marsz. Śmigłego-Rydza" — odczyt. 17.15 Kan 
cert solistów. Wykonawcy: Marek Bauer — 
skrzypce, Marceli Kaiufler — tenor. 17.50 _— 
„Rozmowa z Elizą Orzeszkową" — wywiad 
fikcyjny przeprowadzi Roman Zrębowicz. 18.00 
Pogadanka aktualna. 18,10 „Robotnice ćwiczą" 
— pogadanka. -18.20 „Prasa młodzieżowa" 
odczyt. 18.35 Najpiękniejszy kontralt — Ma- 
iron Anderson (płyty). 18.50 „Bez organiza
cji niema na Śląsku rolników" — pogadanka. 
J9.00 „Cnota żołnierska. 19.25 Pieśni w wyk. 
Jadwigi Llewelyn-Jareckiej. 19.40 „Największa 
szarża polskiej jazdy" — odczyt. 19.50 „ZA
GŁĘBIE DĄBROWSKIE MA GŁOS..." 20.35 
Chwila Biura Studiów. 20.45 Dziennik wieczór 
ny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 „Opo
wieści o Chopinie" — wieczór 12. W zamkach 
Szkocji. 21.45 Babriel Faure: Kwartet forte-, 
pianowy g-moll op. 45. 22.20 „śpiewy Mickie
wicza i filaretów" ■— audycja muzyczna. 22.40 
Muzyka salonowa.

kogo, zabrał stamtąd łańc.uch sędziowski. Zło
dzieja ujęto.

Nieudany występ Stachurskiego był wczo
raj przedmiotem rozprawy w Sądzie okręgo
wym w Sosnowcu. Amatora łańcucha sąd ska
zał na b miesięcy więzienia, (o).

zaś uzyskane ze sprzedaży przywłaszczył so-

Za to pociągnięty został do odpowiedzial
ności karnej, a wczoraj Sąd okręgowy w So
snowcu skazał go na 6 miesięcy więzienia, (o)
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Zainteresowanie
TARGAMI KATOWICKIMI

W czasie od 16 maja do 1 czerwca 
1937 r. odbędą się w halach i na tere
nach Wystawowych przy parku Ko
ściuszki w Katowicach tradycyjne IX 
Targi Katowickie, urządzane staraniem 
Śląskiego Towarzystwa wystaw i pro
pagandy gospodarczej.

Propaganda wyrobów krajowych 
przez Targi Katowickie wydaje rezul
taty i praca prowadzona na tym odcin
ku przy współdziałaniu grup wytwór
czych i handlowych ułatwia zbyt rodzi
mych fabrykatów. Zgłoszenia naszej 
wytwórczości na IX Targi Katowickie 
w stosunku do lat poprzednich stale 
wzrastają.

Wobec wielkiego zainteresowania się 
Targami rodzimych wytwórców, oraz 
ograniczonej ilości stoisk, jako przy
stępnych warunków metrażu — .wska
zanym jest doradzić poważnym firmom 
krajowym jaknajwcześniejszc zgłosze
nie na Targi Katowickie — celem wzię
cia w nich udziału i tym samym przy
czynienia się do propagandy wyrobów 
krajowych.

W stalowni Woźniaków
BEZ ZMIAN

Na wczoraj wyznaczona była przez 
inspektora pracy jeszcze jedna konfe
rencja w sprawie zlikwidowania straj
ku w stalowni braci Woźniak w Sos
nowcu.

Właściciele fabryki zaproponowali po
zostawienie w pracy wszystkich robot
ników oraz podwyższenie płac robotni
czych o 25 gr. na dniówkę.

Robotnicy na warunki te nie zgodzili 
się. Tym samym sytuacja w stalowni 
pozostała bez zmiany.

Wczoraj wieczorem robotnicy mieli 
odbyć konferencję na której mieli skon 
kretyzować swoje żądania.

Aferzysta Krzysztoforski
DOMAGA SIĘ EMERYTURY

Sprawca głośnych afer podatkowych 
b. naczelnik urzędu skarbowego w Ra
domiu, Krzysztoforski, skazany przez 
sąd pierwszej instancji na 15 lat wię
zienia, sądzony był również przez wła
dze dyscyplinarne. Wobec pozbawienia 
Krzysztoforski ego praw publicznych i 
wydalenia go ze służby państwowej, w 
drodze dyscyplinarnej odmówiono mu 
także prawa do zaopatrzenia emery
talnego.

Krzysztoforski nie przyjął tego orze
czenia i z więzienia zapowiedział odwo
łanie się do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego.

Krzysztoforski, jak w swoim czasie 
donosiliśmy, zasiądzie wkrótce również 
na ławie oskarżonych w Sądzie okr. w 
Sosnowcu.

Rowerzysta
NA SKRADZIONYM ROWERZE
W sierpniu ub. r. nieznany sprawca 

skradł rower Tadeuszowi Winiarskiemu 
zamieszkałemu w Modrzejowie.

W. ub. niedzielę Winiarski, przecho
dząc przypadkowo ulicą Leszno w Sos
nowcu zauważył jakiegoś osobnika ja- 
dącego na skradzionym mu rowerze.

Osobnikiem owym okazał się Stani
sław Gawior z Sosnowca, który oświad 
czył przed policją, że rower nabył od 
niejakiego Władysława Bobka z Będzi
na. Przypadkowo odzyskany rower za
brał jego właściciel, zaś Gawior i Bo
bek zostali zatrzymani przez policję i 
przekazani do dyspozycji władz sądo
wych.

X NA POMOC BEZROBOTNYM CZE
LADZI. Pozostałą sumę od wieńca zł. 21 
nauczycielstwo szkół powszechnych w 
Czeladzi łącznie z emerytami wpłaciło 
na rzecz miejscowego Komitetu pomo
cy bezrobotnym, czcząc w ten sposób 
pamięć ś. p. Jana Polaka.
X ARESZTOWANIE ZŁODZIEI. Przed 
kilku dniami, jak donosiliśmy, dokona
no włamania do składu rzeźniczego przy 
ulicy Wesołej 24 w Dąbrowie, skąd 
skradziono większą ilość słoniny, szy
nek, boczków i wędlin. W wyniku prze 
prowadzonego przez policję dochodzenia

okazało się, że sprawcami kradzieży ] przekazano do dyspozycji władz sądo- 
byli Julian Dudała i Franciszek Gołdyn, wych. Część skradzionych wędlin ode- 
obaj z Dąbrowy. Złodziei zatrzymano i1 brano i swrócono poszkodowanemu.

Udogodnienie pocztowe
dla wsi pow. Olkuskiego

W tych dniach nia terenie p<*w.  ODkiu- 
ekieigo zaprowadzono służbę doręczać 
Jistów i wszelkiej korespondencji przez 
specjalnych. listonoszów na wsi.

Udogodnienie to było ze wszech 
miar pożądane, rozwiązuje orno bowiem 
problem szybkiego doręczania l)6tów i 
gazet do najwięcej zapadłej wioski.

Ileż to razy poza opóźniemiarni w do
ręczeniu pilnych listów, adresat otrzy
mywał je już przeczytane przez niepo
wołane osoby, lub gaizety i pisana p°" 
plamione tłuszczem, a satmo doręczanie 
odbywało się przez przygodne osoby 
za [pośrednictwem urzędów gminnych 
i sołtysów.

Jeżeli chodzi o urząd pocztowy w Ol

życie GOSPODARCZE
Na rynkach akcyj i walut

Na światowych giełdach papierów warto
ściowych panowała w tygodniu ubiegłym ten
dencja niejednolita przy obrotach umiarko
wanych Giełda nowojorska miała przeważnie 
usposobienie mocne. W dużej mierze przyczy
niło si? do tego oświadczenie prezydenta Ro- 
osevelta w sprawie sądownictwa. Pożyczki poi 
skie na giełdzie nowojorskiej z wyjątkiem 8 
proc. Pożyczki Dillona uległy zniżce. Najbar
dziej obniżyła się pożyczka Warszawska, ślą
ska oraz 6 proc. Poż. Dolarowa. W dniu 11 
bm. notowano (w nawiasach cyfry z 5 bm. — 
8 proc. Pożyczka Dillona 50.62 i pół, (47.62 i 
pół), 7 proc. Poż. Stabilizacyjna 60.13 i pół 
(61.62 i pół), 6 proc. Poż. Dolarowa 40.00 — 
(51.12), 7 proc. Poż. m. Warszawy 38.00 — 
(45.00), 7 proc. Poż. Śląska 38.00 (43.00).

Obroty na giełdzie warszawskiej były w dal 
szym ciągu ożywione. Kursy akcyj miały na
dal usposobienie mocne. Kursy papierów pro
centowych większym wahaniom nie ulegały. 
Notowano (pierwsza cyfra z 5, druga z 12 
bm.): akcje: Banki Polski 101.00—100.50, — 
Warszawskie Towarzystwo Fabryk Cukru —

Kronika Zawiercia
P. Tad. Wardejn-Zagórski

HONOROWYM OBYWATELEM 
GMINY PORAJ

W ub. poniedziałek odbyło się nad
zwyczajne posiedzenie Rady gminnej w 
Poraju, pow. Zawierciańskiego pod prze 
wcdnictwem wójta gminy Poraj p. 
Siwka. Na posiedzenie to przybył b. 
starosta zawierciański p. Tadeusz War
dejn-Zagórski i sekretarz Wydziału po

DAR OFICERÓW REZERWY 
DLA NACZELNEGO WODZA

PcfcH Edward 
Sznśgły-Rydz przyjął delegację 
grupy kawalera Zw. oficerów 
rezerwy 0. K. L Delegacja ta 
wręcayła Parni Marszałkowi 
w darze od oficerów kawale- 
rzystów rezerwy pamiątkowy 
postument (rzeźbę) z okazji 
10-lecia istnienia grupy. Zdję
ci? przedstawia moment wrę
czenia P. Marszałkowi daru.

kuszu, to placówlka ta obsługuje: Bo- 
giucin, Klnicze (cementownia i wieś), 
Łazy Goleraowśkie, łłuitki, Rabsztyn, 
Pomorzany, Olkusz Stary, Podlesie, Pa 
zurdk, Kobylin, Gołezowice, Kluoze- 
fabrykę, Olewdn, Wiśliczlkę, Kogmoiów 
Zederman, Cziulbrowice, Siennie ztn>. ZŁ 
mnodół, Zawadę, Racławice, Goren-ice 
i Osiek.

Jak nas informują, dzięki nominalne
mu doręczaniu korespoBdemicji na wsi. 
zwiększył się znacznie ruch listowy i 
prenumerata pism.

W najbliższym czasie przewiduje się 
uruchomi enie kilku agencyj poczto
wych na terenie powiatu. 

29.50—30.00, Warszawskie Towarzystwo Ko
palń Węgla 20.75—21.00, Lilpop 13.60—13.75, 
Modrzejów 7.75—7.75, Ostrowiec 29.50—29.55, 
Starachowice 34.75—34.50, Haberbusch 37.00- 
37.50, Norblin 65.00; papiery procentowe: — 
3 proc. Premiowa Pożyczka Inwestycyjna I 
emisji 65.75—6525, serie 85.00—3450, 4 pro-. 
Premiowa Pożyczka Dolarowa 46.00—45.75,
5 proc. Pożyczka Konwensyjna 54.00—54.00,
6 proc. Pożyczka Dolarowa 4725—48.50, 7% 
Pożyczka Stabilizacyjna 361.00—361.00, — 
4'M'o Listy Zastawne Ziemskie 50.50—51.00, 
5 proc. Listy Zastawne m. Warszawy z 1933 
r. 5925—56.75.

Kursy ważniejszych dewiz zagranicznych 
kształtowały się jak następuje (pierwsza cy
fra z 5, druga z 12 marca rb): Amsterdam: 
289.05—288.30, Berlin 313.00, Bruksela 99.22- 
88.80, Gdańsk 100.00, Kopenhaga 115.05, Lon
dyn 25.76—25.77, Nowy Jork czek 5.27 3-4-- 
5.271-4, kabel 5.28—5.27‘A, Paryż 24.49—21.18 
Praga 18.41—18.36, Stockhołm 132.95—132.90, 
Oslo 129.55—129.55, Zurych 120.30.

wiatowego p. mgr. Stanisław Malano- 
wicz.

Po zagajeniu posiedzenia przez p. 
wójta Siwka i wygłoszenia okoliczno
ściowego przemówienia, Rada gminna 
jednogłośnie uchwaliła nadać honorowe 
obywatelstwo gminy Poraj p. Tadeuszo
wi Wardejn - Zagórskiemu.

Następnie wręczono p. Zagórskiemu 
pięknie wykonany dyplom obywatel
stwa honorowego.

Dodać należy, że b. starosta zawier

ciański p. Wardejn-Zagórski urodził się 
w Poraju.

Po wręczeniu dyplomu w pięknych 
słowach przemówił do zebranych miej
scowy proboszcz oraz kierownik szkoły 
powszechnej.

W odpowiedzi na przemówienia zabrał 
głos p. Wardejn - Zagórski dziękując 
Radzie gminnej w Poraju za nadanie 
mu honorowego obywatelstwa.

X B. STAROSTA ZAWIERCIAŃSKI 
OPUŚCIŁ ZAWIERCIE. Wczoraj o go
dzinie 9 ramo opuścił Zawiercie b. staro
sta zawierciański p. Tadeusz Wardejn- 
Zagórski, wyjeżdżając do Warszawy, 
do Ministerstwa skarbu. P. Zagórskie
go żegnali na dworcu kolejowym zna
jomi.
X ODDZIAŁ ZWIĄZKU STRZELEC
KIEGO W ZAWIERCIU został powo
łany do życia 15 sierpnia roku 1920, a 
nie jak to pomyłkowo wydrukowano 
wczoraj.
X STARANIEM OBWODU POWIA
TOWEGO LOPP organizowane są kur
sy praktyczne z zakresu dziedziny 
OPLG dla członków rodzin właścicieli 
nieruchomości. Wspomnianych kursów 
zorganizowano już kilka, przy czym u- 
czestnicy z ukończenia kursu otrzymu
ją specjalne dyplomy instruktorskie. 
Ostatni z wspomnianych kursów został 
zakończony w ub. sobotę. Wykładowcą 
na kursie tym był instruktor p. Brzo
zowski.
X 3 LATA WIĘZIENIA ZA PRZEBI
CIE NOŻEM. Mieszkaniec wsi Niwki, 
pow. Zawierciańskiego, Stanisław La
chom na zabawie przebił nożem miesz
kańca wsi żelisławice, niejakiego Jana 
Ninka. W ub. poniedziałek Sąd okręgo
wy w Sosnowcu na sesji wyjazdowej 
w Zawierciu skazał Lachora na 3 lata 
więzienia. Zasądzony, który odpowiadał 
z wolnej stopy, po ogłoszeniu wyroku 
został aresztowany na sali rozpraw.

OLKUSZA
Odjazd górników

DO BELGII
W dn. 15 bm. ze st. Olkusz i Bukowt 

no odjechało do Belgii 230 górników x 
pow. Olkuskiego, odprowadzonych przez 
najbliższe rodziny i tłumy publiczności. 
(Górnicy ci, jak donosiliśmy odjechali 
z Sosnowca z dworca radomskiego).

Przy pożegnaniu odjeżdżających roz
legał się płacz dzieci i żon.

Wyjazd górników poprzedzony był 
przemówieniami pp. starosty Brzostyń- 
skiego, wicestarosty Staśko i dr. Łapiń
skiego, a bezpośrednio przed odjazdem 
na stacjach: Olkusz i Bukowno, żegnał 
górników sekretarz powiatowego komi
tetu, p. J. Podworski.

Akces dróżników
DO O. Z. N.

Na walnym zebraniu dróżników pań
stwowych i samorządowych pow. Olku
skiego pod przewodnictwem p. Wojna
rowskiego, zebrani jednomyślnie uchwa 
liii przystąpienie do O.Z.N. ?

Po sprawozdaniach z działalności za
rządu organizacji i kasy samopomocy 
koleżeńskiej, dysponującej już z górą 
sumą zł. 700 wybrano zarząd pp.: Sar- 
wę z Pilicy — prezes, Jończyka z Bole
sławia— zastępca, Buczyńskiego z Bo
lesławia — sekretarz, Natkańca z Olku
sza — skarbnik. Opiekunowie kasy sa
mopomocy koleżeńskiej pp. Podworski 
i Erdenberger.

Poza tym wybrano komisję rewizyj
ną i sąd koleżeński.

Na zebraniu przemawiali pp.: wice- 
starosta Staśko i Podworski.
X KONTROLA Z NAJWYŻSZEJ IZ 
BY KONTROLI. Od kilku dni bawi vf 
Olkuszu delegat Najwyższej Izby kon
troli państwa, p. Ptak z Warszawy, któ
ry przeprowadza kontrolę we wszyst
kich instytucjach, korzystających z ak
cji F. P.
X ZRZECZENIE SIĘ MANDATU. P. 
Jolanta Ostrowska, zamieszkała obecnie 
w Miechowie, zrzekła się mandatu rad 
nej m. Olkusza z uwagi na niemożność 
przyjazdu na posiedzenia. Na jej miej
sce wchodzi p. Kazimierz Piwowarski, 
urzędnik lasów Daństwowych.
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NOWY ZARZĄD STS UNIA

W dnia wczorajszym odbyło się zebranie 
nowowybranego zarządu STS Unia, który, u- 
konstytuował się następująco: prezes — p. 
Pitawiedd G., wiceprezesi pp.: Hamankiewicz 
Fr., Ziembiński Wł. i Bitnerowski Br., sekre
tarze pp.: Rembowski H. i Wawrzycki M., 
skarbnicy p.: Engelking i Pazera, księgowy— 
p. Wierzgała St-, gospodarz — p. Szymczyk, 
kierownik piłki nożnej — kom. Iskra, p. Ku- 
biczek; p. Piątkowski zrezygnował z mandatu 
członka zarządu. ......
PING-PONG

W dniu 6 bm. został rozegrany mecz rewan
żowy ping-pongowy pomiędzy OMP Bę$zin- 
Koszelew i OMP Będzin—Gachów. Wyniki 
drużyn pierwszych 4:1 dla OMP Koszelew i 
drużyn drugich 4:1 dla OMP Koszelew.

OMP im. G. Narutowicza w Będzinie-Ko- 
szelew rozegrało w dniu 10 bm. spotkanie' z 
silną drużyną ping-pongową Związku Strze
leckiego oddział Będzin-Nowy, pokonując ją 
w stosunku 32 pierwszą i 4:1 drugą drużynę.

POLSKI
LUDOWCY MYŚLĄ
O WŁASNYM DZIENNIKU

Generał Bolesław Roja współpracują
cy ze Stronnictwem Ludowym,, podjął 
myśl powołania do życia dzienniką, któ
ry wyrażałby poglądy Stronnictwa'Lu
dowego. Sprawa ta jest narazie dysku
towana między przywódcami stronni
ctwa.
NIEZADOWOLENIE 
RADYKALNYCH. GRUP OZN.

Wśród radykalnych grup wiej
skich, które przystąpiły do OZN („Wy- 
zwolenie", Stronnictwo Chłopskie) pa
nuję niezadowolenie z katolickich -na
strojów Zjazdu przedstawicieli wsi. 
Szereg b. posłów tych grup jak Sawicki, 
któiy prowadził prace organizacyjne w 
białostockim, Tabor z miechowskiego 
i inni nie zostali na zjazd zaproszeni ja
ko delegaci, a brali w nim udział jako 
goście.
NIEOBECNOŚĆ PREZESA 
ZW. GMIN WIEJSKICH 
NA ZJEŹDZIE DZIAŁACZY

Mimo, że Związek gmin wiejskich, 
na'którego czele stoi. dr. Karol Pola
kiewicz zgłosił akces do Obozu Zjedno
czenia Narodowego, na niedzielnym 
zjeździe działaczy wiejskich prezes tego 
związku był nieobecny. Zwracało nato
miast uwagę to, iż Związek młodzieży 
ludowej, którego honorowym prezesem 
jest p. Polakiewicz wziął udział dużą 
ilością członków.
PODRABIALI BANKNOTY

Sąd okręgowy w Słoninie rozpatrzył 
sprawę mieszkańców wsi Ostrowo, gzn. 
Starowiejskiej, pow. Słonimskiego — 
Sergiusza Łamieki absolwenta gimna
zjum białoruskiego w Wilnie i jego oj
ca Mikołaja Łamieki, oskarżonych o to, 
że podrabiali odręcznie i puszczali w o- 
biegł 100 zlotowe banknoty.

W toku przewodu ustalono, że ban
knoty podrabiał syn, a ojciec puszczał 
je w obieg. Sergiusz Ł. dostał 7 lat wię
zienia, Mikołaj Ł. — 3 lata.
ZJAZD DZIEKANÓW
W-SPRAWIE REFORMY STUDIÓW 
PRAWNICZYCH

Po feriach wielkanocnych odbyć się 
ma w Warszawie zjazd dziekanów wy
działów prawa uniwersytetów polskich 
w sprawie reformy studiów prawni
czych. M. in. omówiona będzie sprawa 
szkolenia urzędników dla administracji 
państwowej. Zmiany w programie nau
czania byłyby zastosowane najwcze
śniej od roku akademickiego 1937-38.
ROZPALONA CEGŁA 
PRZYCZYNĄ ŚMIERCI

Gospodarz Stanisław Borowiak z Lip
ki Małej, woj. Poznańskim, kładąc się 
w ub. sobotę na spoczynek wziął do 
łóżka dwie rozgrzane cegły. W czasie 
snu zaczęła się tlić pościel, co spowo
dowało zaczadzenie śpiącego.

Zięć Borowiała, mieszkający obok, 
zauważył w .mieszkaniu dym i obudzi
wszy całą rodzinę pobiegł do pokoju 
teścia, lecz zastał tam drzwi zamknięte, 
a na jego wołanie nikt nie odpowiadał. 
Wybiwszy szyby chciał się dostać do 
pokoju przez okno, ale wydobywające 
się kłęby dymu uniemożliwiały wejście.

Przy pomocy sąsiadów wyłamano drzwi 
Wskutek powstałego w tej chwili prze- 
ciągu łóżko, które do tego czasu tylko 
się tliło, stanęło w płomieniach. Po u- 
gaszeniu ognia oczom przybyłych przed 
stawił się straszliwy widok. W łóżku 
leżał miejscami aż do kości opalony 
starzec. Na miejsce wypadku udała się 
policja celem przeprowadzenia szczegó
łowych dochodzeń.
KS. PRYMAS HLOND 
PROTEKTOREM ZLOTU 
SOKOLSTWA POLSKIEGO

W poniedziałek 15 bm. J. E. ks. kard.. 
Prymas Hlond przyjął na audiencji pre
zesa Związku Sokolstwa polskiego, płk. 
Arciszewskiego, który przedłożył ks. 
Prymasowi program Zlotu Sokoła, jaki

ma się odbyć od 26 do 29 czerwca b.r., 
wraz z prośbą o przyjęcie protektoratu 
nad złotem. Jego Eminencja z całą życz 
liwością protektorat ten przyjął. Jak 
już w swoim czasie donosiliśmy, prote
ktorem tego zlotu jest również Marsz. 
Śmigły - Rydz.
ZA USZYCIE PARY SPODNI 
ZARABIAJĄ CHAŁUPNICY 17 GR.

Strajk szewców wywołał słuszne za
interesowanie opinii publicznej, niezwy
kle ciężkim położeniem chałupników. 0- 
becnie rozlega się alarm z drugiego od
cinka. Alarm tragicznego położenia cha
łupników krawieckich okręgu brzeziń
skiego (pod Łodzią). Zarabiają oni 17 
groszy za uszycie jednej pary spodni, 
za uszycie marynarki 55 groszy lub 75

„Zielone złoto” źródłem dobrobytu 
i biedy Polaków w Argentynie

skich, z których sto tysięcy przyznaje się doW Polsce wiadomo jest tylko, że poza Bra
zylią istnieją silniejsze lub słabsze skupiska 
polskie w innych republikach południowej A- 
meryki, ale poza tym nie wie się o życiu tych 
oderwanych od macierzy braci nic. Może dla
tego, że emigracja polska do Brazylii była 
wcześniejsza, może dlatego, że Polonia bra
zylijska jest zamożniejsza i ruchliwsza. A 
przecież w Argentynie (srebrnym kraju) — 
mieszka dobre ćwierć miliona obywateli pol-

narodowości polskiej. Reszta, to Rusini i żydzi
Największe skupienie polskie znajduje się 

w stolicy Buenos Aires i w najbliższej okoli
cy. Mieszka tu około 40 tysięcy emigrantów 
polskich, niemal' wyłącznie proletariatu miej
skiego, związanego z koniunkturą przemysłu 
argentyńskiego. Kryzys gospodarczy ostatą 
nich lat,' ż którego Argentyna otrząsa się po
woli, dał się tutejszemu żywiołowi polskiemu

ROZSTRZYGAJĄCE WALKI O MADRYT
Reprodukujemy dokładną mapę okolic Madrytu, w których rozgrywają się walki pomiędzy 
armią republikańską a wojskami powstańczymi (narodowymi) gen. Franco. Widoczne na 
mapie strzałki oznaczają kierunek ataku oddziałów wojsk powstańczych na front Guada
lajara. Wynik tego ataku i przełamanie linii tego frontu zadecyduje ostatecznie o losach 

Madrytu.

NA KANWIE

Gorliwy
Pan Czesław L. jest właścicielem niewiel

kiej kamienicy i ze zmartwienia, że lokatorzy 
nieregularnie płacą, regularnie się upija.

Pomimo to dba o porządek i czystość w 
swym domu i często robi awantury dozorcy, 
p. Antoniemu Gałązce, za nieprzestrzeganie 
porządku.

Mianowicie od jakiegoś czasu lokatorzy 
frontowi zaczęli narzekać, że na schodach 
strasznie cuchnie. Jacyś niewykryd sprawcy 
zanieczyszczali klatkę schodową i dość często 
schody upiększała kałuża o podejrzanym wy
glądzie.

Dozorca zgrzytał zębami, wycierał schody i 
z goryczą w sercu słuchał wymówek gospoda
rza.

— Jeżeli mi Antoni tych świntuchów nie 
dopilnuje, to wyleci z posady! — groził p. L.

— A co ja winien, panie gospodarzu? — 
tłumaczył się p. Antoni. — Różne ludzie do 
lokatorów przychodzą. Nie mogę za każdym 
jednym na schody chodzić.

— Tfuj! —- spluwał oburzony gospodarz,— 
Jak Antoni takiego świntucha złapie, to o nic 
nie pytać, tylko walić w łeb! Zrozumiano?

— Co mam nie rozumieć. Wiadomo, że py
tać nie będę, tylko walić.

Pewnego wieczoru p. Antoni siedząc w bra
mie, usłyszał nagle na schodach podejrzany 
.szum. 

gr. Lecz to nie wszystko jeszcze, kon- 
fekcjonerzy płacą chałupnikom weksla
mi!!! — Praca trwa po 16, 18, a nawet 
po 20-godzin dziennie! I w takim wy
padku zarobek dzienny- waha się od 

’2<40 zł. do 3.00 zł.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Pr- ratorów

0 WPŁACENIE I. .riHA-Y

za marzec 1937 r.
fitiMthn „Karitra zachaitiegr’

dozorca
— Jest — syknął radośnie. — Teraz mnie 

drań nie ucieknie.
Złapał miotłę i aichutko na palcach, żeby 

nie spłoszyć sprawcy, wszedł na schody. W 
kąciku ujrzał jakąś. ciemną, chwiejącą się na 
nogach sylwetkę, od której mocno zalatywało 
spirytusem.

— A masz, świńskie nasienie! — ryknął do- 
arca, zadając cios miotłą. — Ja dę nauczę

nieruchomość miejską podliwać! A masz! A 
masz!

— Antoni! — jęknęła sylwetka.. — Co jest 
do ch...ch...cholery! To ja! Pppan... gospodarz!

— Ja się tam nie pytam, ino wale! — ry
knął dozorca — Takie zarządzenie było! Nie 
pytać, tylko walię! A masz świńtuchu! A masz 
draniu! Ja cię porządku cholero nauczę! Sam 
po pijanemu zanieczyści, a jak wytrzeźwieje, 
na dozorcę z pyskiem wyjeżdża! A masz! A 
masz!

Zapał p Antoniego ostudzili zwabieni hała
sem lokatorzy. Okazało się, że nzeczyw:.ście 
sam gospodarz, gdy wracał pijany do domu 
nie mógł donieść do 2-g-ę piętra, wypitych 
trunków i pozbywał się ich już na parterze.

P. Antoni za zbyt go-rliwe spełnienie swych 
obowiązków otrzymał tydzień aresztu z zawie
szeniem. Prócz tego toczy snę proces o eks
misję p. Antoniego.

dotkliwie we znaki. Trzeba jednak przyznać, 
że w tych trudnych czasach Polacy nic nic 
stracili zc swej tężyzny i bezrobotnych nie 
było prawie wśród nich.

Cenieni za swą pracowitość i inteligencję, 
robotnicy polscy, straciwszy pracę, wnet znaj 
dowali inną, a w razie ostatecznym brali się 
do handlu ulicznego. I choć władze wiedziały 
że prowadzą. swój .proceder bez licencji, to je
dnak nikt , nie robił im trudności, a policjant 
chętnie zamykał oczy, by nie widzieć prze
stępcy. Bo tolerancja pod tym względem w 
zamożnym kraju jest bardzo wielka. Władze 
wolą nielegalnie handlującego, aniżeli biedaka 
czyhającego na cudze dobro, który zapełniał 
by więzienia.

Drugim wielkim skupiskiem polskim jest 
kresowa prowincja Missiones. Polacy przy
byli tu w latach 1897-190B i stanowią jakby 
odrębne społeczeństwo. Są to starzy pionierzy 
i ich potomstwo, zrodzone już na ziemi ar
gentyńskiej, wszystko osiadłe na pięknie za
gospodarowanych koloniach, zamożne, poważ
ne w swych dostatkach. Jest ich ta 30 tysię-i 
cy, Polaków i Rusinów, żyjących zgodnie. 
Dostatki ich wyrosły szybko na tej złotodajnej 
ziemi. Osiedliwszy się, zabrali się do uprawy 
herbaty amerykańskiej, znanej pod nazwą: 
„yerba mate“. Warunki uprawy yerby w Mśs- 
siońes były cudowne. Ceny rosły z roku na 
rok, a osadnicy polscy z roku na rok zwiększa 
li tereny uprawne yerby i chowali w sepedta 
cenny pensy.

Yerbę nazwano „zielonym zlotem", ł» me 
trzeba było być poszukiwaczem złota, aby się 
wzbogacić w Argentynie. Wystarczało upra
wiać yerbę. Ale uprawa yerby stanowiła rów
nież duże niebezpieczeństwo, prowadziła bo
wiem do monokultury. Gdy nadszedł kryzya 
i gdy ceny , yerby zaczęły gwałtownie spadać, 
Polacy nie odrazu spostrzegli ■ się, że trzeba 
przestawić produkcję i ponieśli z tego powodu 
duże straty. „Zielone złoto" straciło swą war 
tość. W tej chwili osadnicy polscy zajęci są 
odbudową wielostronnej produkcji. Drzewka 
yerby zostały wyrwane i spalone, a w ich 
miejsce rośnie teraz bawełna, szerzą się plan
tacje szlachetnego tytoniu i ryżu, drzewek c- 
liwkowych i rycynusowych. Proces biednienia 
został szczęśliwie powstrzym&ny i zamożność 
zaczyna wraęaę do polskich osad.

Jest zjawiskiem naturalnym, że w tak sil
nym skupisku musiał się wytworzyć polski 
stan kupiecki. Niektóre jednostki dorobiły się 
w kupiectwię nawet wielkich fortun. Trzecie 
większe skupisko polskie znajduje się w pro
wincji Santa' Fe, mianowicie w mieście o tej 
samej nazwie i w Rosario. Dominującym ele
mentem są tutaj robotnicy. W Santa Fe ist
nieje jakieś'50 sklepów polskich, posiadają
cych własną hurtownię. Również Córdoba po
siada znaczne skupisko polskie o charakterze 
robotniczym, słabo zorganizowane, w przeci
wieństwie do innych osiedli. Poza tym 'w Cha
co argentyńskim przybywa z każdym rokiem 
osadników polskich, którzy dorabiają się szyb 
ko, bo ziemia jest tu!mlekiem i miodem pły
nącą.'

■ Polski dorobek w Argentynie, powstały nie 
mai z'niczego, przedstawia się poważnie. Nie
zależnie od wartości fabryk i ziemi, w bańkaeli 
argentyńskich spoczywa blisko-• 5 milionów 
polskich pesów w gotówce (pasos 2- 1.50', zL) 
Założony w Buenos. Aires oddział PKO. ma 
duże pole do działania. Natomiast silnie od
czuwa Polonia argentyńska brak własnej inte
ligencji. Inteligencja polska w Argentynie jest 
nieliczna i "skupia się niemal wyłącznie w sto
licy. Brak własnego zakładu naukowego śred
niego stoi na przeszkodzie wytworzenia inte
ligencji. rodzimej.

A warto by o tym pomyśleć.

Rr. 3Ł
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♦ Dziś

Najpiękniejszy kolorowy 
film świata

KINO

♦
RAMONA
Cudowna pieśń miłosna utkana z baśni i legend 

indyjskich szczepów przeniesiona na ekran 
W roi. gł.

Loretta Young, Don Ameche, Taylor
i inni Początek I seansu o g. 17.30

SIECI ELEKTRYCZNE, SPÓŁKA AKCYJNA
zawiadamia P. T. Odbiorców, że z dniem 1 stycznia b. r. dotychczasowe 
uprawnienie rządowe Nr. 3 zostało unieważnione, a na jego miejsce zo
stało nadane Spółce nowe upraw nieme Nr. 315.
W związku z tym z dniem 1.1' hr. opłaty za energię elektryczną wynosić 
będą: za 1 kWh dla światła 60 gr.

„ 1 „ „ siły 30 gr.
opłata miesięczna za licznik jednofazowy zł. 0.80

„ „ „ „ trójfazowy do 15 amp. „ 1.40
„ „ „ ogranicznik „ 0.40

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

[annings i fryzjer
Znany aktor filmowy, Jacinings, o- 

trzymaj przed pewnym czasem jięt od 
fryzjera z .prowincjonalnego miastecz
ka, w którym Figaro przypominał m; 
strzowi, iż z dawnych. lat winien mu 
jest 60 fenigów za golenie.

Jactnimgs uśmiał się czytając ów lif-t 
i posiał w prezencie Swoją fotografię 
z dedykacyjnym autógrąifem. fJo kilku 
dniach przyszła od fryzjera odpowiedź:' 
Figaro dzięikiuje inietitizJowi zia. aUtógraJ 
i pisze: „Sprzedałem go za 10 marek,

potrąciwszy zaś z tej suimy 60 fenigów. 
pozwalam sobie przesłać Panu za pozo
stałe 9 rnrlk. 40 fen. dwa albonamenty 
na golenie i strzyżenie w mojej firmie"

DZIECKO POLSKIE— 
W POLSKIEJ SZKOLE 
POPRZE ZBIÓRKĘ NA SZKOŁY 
POLSKIE ZA GRAN IGĄ

NOWOŚCI WIOSENNE NADESZŁY! 

CHRZEŚCIJAŃSKI SKŁAD SUKNA
EDWARDA ROSIŃSKIEGO

SOSNOWIEC, UL. WARSZAWSKA 2 (vis a vis Kościółka kol.) 
Poleca; swoje bogate kolekcje. najmodniejszych wzorów wykwin

tnych materiałów na sezon 1937 r.
■^^JKyJg^zaie. z cłuscścyańslsich' fabryk w Bielsku. 771

REKLAMA 
JEST 

DŹWIGNIĄ 
HANDLU!

W wielkim wy
borze poleca bie
liznę męską, dam 
ską, krawaty, rę
kawiczki, poń
czochy
oraz wszelką galante
rię na sezon wiosenny. 
Ceny konkurencyjne.

Zygmunt Pró
szyński, Sosno
wiec, iflodrzejow- 
ska 30 Hale rozwo
ju.____________1070

MIESZKANIE
4-pokoje, komfort, — 
czynsz śł. 176 do wy
najęcia, Katowice, Zam 
kowa 70. 1C62

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

1 POKÓJ
z kuchnią do wynaję
cia. Wiadomość: Pił
sudskiego 44, sklep.

1128
RÓŻNE

LEGITYMACJĘ
Przysposobienia Woj
skowego wydaną przez 
P.K.U. Sosnowiec zgu
bił Witold Hermanow- 
ski. 1119

POSADY 
i PRACE

WAPNO 
budowlane w bryłach, 
pierwszego gatunku — 
tłuste, o dużej wydaj
ności. Wapienniki „Bry 
nica“ Sosnowiec, ul. 3 
Maja 5, tel. 6 26 59.

POTRZEBNY 
chłopiec z dobrej rodzi
ny z ukończoną szsołą 
powszechną do hanalu 
winno - . kolonialnego. 
Oferty kierować dc 
„Kuriera Zachodniego" 
w Dąbrowie Górniczej.!

111(1

CHIROMANTKA 
słynna przyjezdna z 
zagranicy — przyjmu
je codziennie 12 — 14 
i 16 — 31. Sosnowiec, 
ul. Piłsudskiego 42 m. 
43, II-gie podwórze, 
parter. 1131

ZGUBIONO
dowód osobisty kolejo' 
wy nr. 108690, wydany 
przez Dyrekcję War
szawską — Helena Ko
za. 1130

ZSZSZSZSZSZSZEZ
Popierajcie i zapisujcie 

się na członków L. 0, P,P.

LOKALE KARBOLINĘ SADOWNICZĄ
4-POKOJOWE 

mieszkanie z wszelkimi 
wygodami do wynajęcia 
Reymonta 10. 1105

Sosnowiec,i. 2.

'róuttte INSPEKCYJNA MUSSOLINIEGO PO LIBII

Jak już donosiliśmy, szef rządu włoskiego 
Mussolini udał się w towarzystwie licznej świ
ty wojskowej i stu. kilkudziesięciu dziennika
rzy w podróż inspekcyjną do Libii. Poza wizy
tacją Libii i Cyrenajki, głównym celem po
dróży Mussoliniego jest uroczysta inaugura
cja wielkiej- autostrady, liczącej 1822 kilo- 

' metrów długości, - ■ zbudowanej w Libii przez 
.Włochów; ' Podróż Mussoliniego do Afryki 
wzbudziła zainteresowanie i liczne komenta
rze prasy całego' świata.

Reprodukujemy ' Zdjęcie, przedstawiające 
Mussoliniego przed frontem oddziału mary
narzy po przybiciu do brzegów Afryki.

KINO

Warszawska 18

Korzystajcie z okazji!
Zaszczytnie- znany w całej Polsce specju- 

sta z długoletnią praktyką M. TILLEMAN
Krakowa, ul. Szlak 39, wynalazca nowego 

systemu opatentowanych bandaży, stosujący 
je z. najlepszym i najradykalniejszym skut
kiem na różnego rodzaju najniebezpieczniej
sze i najzastarzalsze

PRZEPUKLINY
(ruptury) u Pań, Panów i dzieci ze zlec. lek. 
nawet w wypadkach, gdzie różnego systemu 
bandaże nie pomogły przyjmuje w Sosnow
cu nieodwołalnie do piątku 19 marca, b. r. 
włącznie od godz. 2.30 — 5 pop. w Hotelu 
„Centralnym" 3-go Maja 11.

Najsłynniejszy jasnowidz WOMOUTH mistrz 
Międzyn. Instytutu Wiedzy Tajemnej, uznany 
jako wszechświatowej sławy fenomen, przy 
jumocy medium „TAMHRY", które jest nie
omylne, daje w transie jasne odpowiedzi we 
wszelkich zawikłanych kwestiach. Widzi ńa 
odległość. Daje możność zdobycia miłości po
żądanej osoby. Przepowiada przeszłość i. przy
szłość. Opracowuje horoskopy i analizy gra- 
fologcizne. Medium zestawia pewne wygranej 
m-ry losów, podaje gdzie takowe mo'żna 
'W 54-ej loterii padio 4S wielkich wygr 
[wybranych przez Medium. Podać -Jatę t 
inia, imię i nazwisko i załączyć \alka 
'dla kontaktu. Na koszty portow • załączyć zł. 
1 znaczkami pocztowymi. Adres: Kraków, 
bicz 22 m. 2. ;

FRANCIS LEDERER i IDA ŁUPINO w przebojowej komedii

„NIE CAŁUJ w KINIE”
11 film. Karkołomne harce cowboyów.

„MŚCIWY JEŹDZIEC”
Vv roli gł. i>u,CK JONES

Pocz. I seansu o 5.30 w niedzielę o 3.00

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
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KINOjr* n

D. K. te.
środki przeciw szkodnikom drzew 
Nawozy sztuczne chorzowskie 
Artykuły używane w gospodarstwie domowym

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH i FARB

M. JAGIEŁŁOWICZ i SKA
SOSNOWIEC, 5 MAJA 7. Telefony 6-26.71 i 6.14.09.

HURTOWO dla PP. KUPCÓW
BARANKI CUKROWE, 1127

JAJA, ZAJĄCZKI CZEKOLADOWE 
CUKRY, CZEKOLADY

w największym wyborze po bardzo przystępnych 
cenach poleca

Chrzęść. CUKIERNIA

A. K. PEUCKER
Sosnowiec, Modrzejowska I teł. 62-411.

Jeśli masz poplamiony lub wy
płowiał}’ od słońca PŁASZCZ, 
SUKIENKĘ lub GARNITUR 
przynieś, a przywrócimy mu 

nowy wygląd
PRALNIA CHEMICZNA 

i FARBIARNIA

ZNICZ”
ul. Piłsudskiego 70 936

KAY FRANCIS w dramacie erotycznym

ta” „ZONA 2-CH MĘZOW”w1
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Wzruszające przeżycia kobiety, która popełniła bigamią.

POCZĄTEK I-GO SEANSU O GODZ. S.30

4 M, .2 Wiersz milimetr o wy jednotomowy; na i-ej stronie, względnie przed tekstem 00 gr.;
Ł 5 w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.h
I « Szerokość szpalt przed tekstem 1 w tekście 70 mm, za tekstem 35 mm.; w niedziele g 

•5^1 święta 25u/» drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega
g q me miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. ...... . ... . tA

SEK1JŃE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w kardem kosztują:

30 drobnych ogi. 20 zL
20 drobnych ogt 13.00 zl.
10 drobnych ogi. 7.00 zL
5 drobnych ogt 4.00 za.

Kaztlj w yrazaouaUKow y uv- po 5 g-

BĘDZIN, Małachowskiego 7, tel. 7.13.91.—DĄBKOWA Krótka 11, tel 680.19—GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego—KIELCE, Sienkiewicza 43 
L.łZI, tiiauysiaw jaworski. — OLakUSZ, iiyneK, kiosk p. uoiuaszewsKiego. —, SzKZEMlESZlGE, księganua W. Bagińskiej. — ZA- 
WlDitClK, o-go Maja 29. — ZĄBKO W1CB, kiosk p. Krupy. — ZAKK1, hr. Cacou. — MlSZKOtt. kioss St. Jaworskiego. — PILIu.a 
rynek, Jaworsui, — CZELADz, nieczursowa, biaszica 21, kAZIimHEKZ — PORĄBKA, uL Wiejska 13, Leon Mączka.
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